26^o Nirtinga | Nirtingon, Nirtingan, et Niro-
tingon seu Nüstingon: | Urbs et Castrum sita ad ripam
Niri, qui huc ponte lapideo jungitur, duobus milliariis
ad Euro-Aquilonem à Tubinga.

Circa an. Chr. 279. Urbs haec exitata dicitur ab Impe-
ratore Valerio Probo, atque Tinga vocata. In quodam
non procul ab ea Templo cernitur vetus Ethnica pictura,
quae id testari videtur.

Ab Athila devastata, incensa et solo aequata fuit.
Tum sequenti aeo illius loco haec, quae modo superest,
exitata fuit, et Nova Tinga | Nirtingon: | nuncu-
pata, ex quo nomine postmodum Nirtinga | Nirtin-
gan: | exoravit. Centorum Urbis occupat Castellum
Ducale, in quo varia Dux Wirtembergica viduitatem
suam transegerunt. An. 1693. Urbs haec non pro-

cul ab exitu suo fuit, enimvero Galli duabus Invenant
 • Lemis galliis ab ea abfuerunt; attamen adhuc inolu-
 nis servata fuit.

27^o. Alta Glavia, Rova Glavia, Artmannum et Uracum
 |: Uracum vel Urauf:| Ubs exigua et munita ad Umsiam.
 |: Urauf:| flumen Rita s. miliaribus ad Orientem à Tubinga.
 Castro optimo protegitur, eiq. aliud adhuc è mon-
 te imminet, quod Altum Uracum |: Urauf:| vo-
 catur.

Anno 1635. Cesarei illam occupaverunt, et an. 1649.
 Dni restituerunt. Antehac Caput Comitatus
 fuit, cujus possessores Supremi Sacri Romani Impe-
 ri Venatorum Magistri hereditarii fuerunt. Ber-
 chtholdo et Conrado horum Uracensium Comitum
 ultimis circa medium saeculi XIII. sine herede de-
 functis, Comitatus iste ad Eberhardum I. Comitem
Wurtembergicum, qui Berchtholdi Sororem Duxe-
 rat devolutus est, ac illum ad suos posteris trans-
 misit.

q. seu rei venatoria
 Graefenti

Uraci olim fuit Collegium Canonicorum Secula-
rium de communi vita nuncupatorum, quod Apus-
tolorum exemplo omnium rerum abdicata propi-
etate socialiter in communi sub uno Proposito
vitam agerent. Collegium hoc Eberhardus Senior
 ab ipso an. 1478. fundatum an. 1482. Herenbergam
transtulit. Prope Euleriam Barochalem
 fuit etiam Monasterium, quod adhuc circa an.
 1890. muris et structuris suis constitit integrum.
Sanctimonialis Ordinis S. Dominici hic etiam Con-
ventum habuerunt, item Sororibus tertia S. Fran-
cisci Regula Domicilium fuit. Qua omnia Luthe-
ranismus delevit.

Uracum Sedes etiam fuit junioris Ducum Wir-
tembergensium familiae, donec universa Regio
denis ad unicum Principem redit.

Prope hanc Urbem extat vetus Monasterium
Carthusia dictum an. 1450. à Ludovico Seniore Comi-
te Wurtembergico fundatum. In eo Liber Baro
de Ungnad suam Venatorum librorum |: faisso
Wandysen bücherson:| typographiam habuit.

28^o. Wursteigium |: Wursteig sen wursteig:|
Ubs cum Castro ad Scaturiginem filisa |: Wilt:| fluvium.

in valle, quem montes anclri unguunt posita Inobus feri
miliaribus ad Septentrionem a Thermis Bollerensibus,
et totidem ad Eurs-Aquilonen ab Uraeo.

In ea olim fuit Benedictinorum Monasterium an. 881.
ab Ethicone seu Atticone Warini de Stige Guelfhorum
Principis filis fundatum, quod postea in Saulare Canoni-
corum Collegium conversum fuit, cujus magnifica Eccl-
sia S. Cyriaci nuncupata an. 1648. uno cum tota Urbe,
in ~~incendio~~ ~~perierit~~, ~~phobus~~ ~~perolegans~~ ~~Castro~~ ~~seruato~~
~~ostendit~~ ~~in~~ ~~jecto~~ a Suevis igne, incendio perit, so-
lunq; elegans Castro seruatum est inestum.

Gloret adhuc in hac Urbe Castrale. Domitilium
Virginum testia Regula S. Francis ab Ulrois Coni-
te de Helffenstein an. 1598. 10. Novembris, colloratis
in eo Sanctionibus illis, quas Geislingenses,
adoptato Lutheranism, Urbe sua eiecerant, fundatum.

Wiesenstadium Caput est Comitatus ab ipsius nomine
Wiesenstadiensis aut Wiesenstadiensis dicitur. Iuxta
Siliam situs est inter Ulmensis Urbis territorium et Du-
catum Wirtembergicum, seu potius in ultimis hujus-
Ducatus finibus. Ad occidentem et prociue ad Me-
ridiem Siliis abundat, ad Septentrionem vero monto-
sus est. Via ad duo miliaria in quadro protenditur.

Olim Dues Teccenses Comitatum hunc seu Dynastiam
possederunt, ac postmodum Comitibus de Helffenstein
in feudum tradidisse dicuntur; id inde haud obruic. collig-
itur, quod, ubi Ulrois ultimus Dux Teccensis improles
decessisset, Eberhardus Comes Wirtembergicus, cui an. 1417.
hujus Ducis Soror Juditha nupsit, hereditatis titulo et
uxoris nomine illius possessiones adiecit, remanente
tamen Comitatu isto penes Helffensteinenses Comites,
quorum ultimus Rudolphus Jan. 1627. fatis functus est, quem
Maximilianus I. Elector Bavariae hujus ditionis, qua
ipfi et antecessoribus suis pro variis pecuniarum summis
oppignorata erat, possessionem cepit, nequicquam re-
clamante Duce Wirtembergico tanquam Teccensium Du-
cum, a quibus Comites de Helffenstein Comitatum hunc velut
Genitum tenuerant, herede et Successore legitimo.

Principes Furstenbergii etiam hujus Comitatus par-
tem aliquam hactenus possederunt, quam ante aliquot
annos Princeps Josephus Electori Bavariae pro certa qua-
dam pecuniarum summa reliquit, adeo ut nunc dicitur
Electori eidem solus dominetur.

hutesat
i medle
et Uraci
Pomian
Tubinge
u a mon
Wof/100
tan. 1648
Comitatus
ni Jure
i Ber
tum
re de
mitem
dix
os tras
cula
S. 1705
propin
vito
lenior
regam
hialen
a an.
agron
am Con
tia S. Ho
ia Lub
um Ur
Regio
sterium
ore Coni
Liber Bar
i pino
buit
riss/Andr
f. plur